
92-gruppen – Forum for Bæredygtig Udvikling, er et samarbejde mellem 21 danske miljø- og udviklingsorganisationer. 
92-gruppen arbejder for fremme af en bæredygtig udvikling i hele verden.

92-gruppen består af: Afrika Kontakt, Care Danmark, Danmarks Naturfredningsforening, Danmarks Jægerforbund, Dansk International 
Bosætningsservice, Dansk Ornitologisk Forening/BirdLife Danmark, Det Økologiske Råd, FN-forbundet, Folkekirkens Nødhjælp, Greenpeace,
IWGIA, Kvindernes U-landsudvalg, Landsforeningen for Økosamfund, Mellemfolkeligt Samvirke, Natur og Ungdom, Nepenthes, Netværket for 
økologisk folkeoplysning og praksis/Øko-net, Organisationen for Vedvarende Energi/OVE, U-landsforeningen Svalerne, U-landsorganisationen 
Ibis, WWF Verdensnaturfonden.

Til medlemmerne af 
Folketingets Erhvervsudvalg
Folketinget
Christiansborg

Den 22. april 2009

Ang. brev til Økonomi- og erhvervsministeren ang. hendes kommentarer til 
Erhvervsudvalget den 19. november 2008 på spørgsmål foranlediget af 92-gruppens 
henvendelse til Erhvervsudvalget den 7. oktober 2008 ang. regeringens ”Strategi for 
virksomhedernes samfundsansvar”.

Kære erhvervspolitiske ordførere

Vi sendte fra 92-gruppen den 7. oktober 2008 et brev til jer: ” Ang. behovet for konkretisering og 
klare kriterier i forbindelse med regeringens ”Strategi for virksomhedernes samfundsansvar””.

Dette foranledigede, at Økonomi- og erhvervsminister Lene Espersen den 19. november 2008 
besvarede spørgsmål fra Erhvervsudvalget ang. vores henvendelse (”Besvarelse af spørgsmål 37 
ad L 5 stillet af Erhvervsudvalget den 14. november 2008”).

Vi har set på dette svar og vurderet, at der er behov for en præcisering af vores synspunkter i 
sagen, og derfor sendt ministeren et brev om dette den 20. april 2009.

Vi medsender her kopi af brevet til Lene Espersen af 20. april 2009 til orientering. Vi håber, at I kan 
bruges disse kommentarer fra os i udvalgets videre arbejde med virksomhedernes 
samfundsansvar (CSR), herunder lovgivningen om dette.

Med venlig hilsen 

Troels Dam Christensen
Koordinator, 92-gruppen
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